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Deltuva 
 

BENDROJI DALIS 
 

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Deltuvos seniūnija yra Ukmergės rajono 
savivaldybės administracijos filialas, veikiantis Deltuvos seniūnijos teritorijoje. Seniūnijos paskirtis 
- spręsti jos kompetencijai priklausančius klausimus jai priskirtoje teritorijoje, plėtoti vietos savivaldą, 
įgyvendinti pavestas viešojo administravimo funkcijas bei organizuoti viešųjų paslaugų teikimą. 

Seniūnijos plotas – 17091 ha, jos teritorijoje gyvena 2649 gyventojai. Seniūnijos centras – 
Deltuvos miestelis. Seniūnijoje yra 9 seniūnaitijos, 5 bendruomenės, veikia įstaigos, kurios teikia 
įvairias paslaugas gyventojams: ambulatorija, 2 medicinos punktai, 1 pagrindinė mokykla, 2 kultūros 
namai, 4 bibliotekų padaliniai, pirtis, girininkija, bažnyčia, senelių globos namai, 6 parduotuvės, 
įsikūrusios 5 sodų bendrijos. 

Seniūnijoje dirba 14 darbuotojų, iš jų 2 karjeros valstybės tarnautojai, du darbuotojai, 
nepriskirti valstybės tarnautojų kategorijai, dešimt ūkinio aptarnavimo tarnybos darbuotojų.  

Seniūnija dirba pagal keturias veiklos plane numatytas programas: 
1. Savivaldybės valdymo. 
2. Viešosios infrastruktūros plėtros. 
3. Kaimo plėtros. 
4. Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos. 
Šioms programoms įgyvendinti buvo gauta 199 800,00 Eur. 
 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA 
 

Vykdant šią programą, siekiama užtikrinti seniūnijos darbą, kokybiškų ir visiems 
prieinamų viešųjų paslaugų teikimą. Seniūnija, įgyvendindama Savivaldybės tarybos sprendimus, 
administracijos direktoriaus įsakymus ir seniūnijos veiklos nuostatuose pavestas funkcijas, vykdė 
susirašinėjimą su savivaldybės ir valstybės įstaigomis, teikė reikiamas pažymas ir informaciją 
gyventojams. 

Seniūnijoje buvo atliekamos šios viešojo administravimo funkcijos: 
- gauti ir užregistruoti 1048 dokumentai; 
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- parengti ir užregistruoti informaciniai 163 dokumentai; 
- išduoti 63 leidimai laidoti;  
- pagal gyventojų prašymus išduota 40 pažymų apie šeimos sudėtį; 
- atlikti neatlygintinai 70 notarinių veiksmų; 
- išduoti 2 vienkartiniai leidimai prekybai; 
- išduota 3 leidimai kasimo darbams; 
- priimta 24 rašytiniai gyventojų prašymai ir padėti jie įgyvendinti; 
- parengti 22 seniūno įsakymai veiklos ir personalo klausimais; 
- parengtas 2020 m. dokumentacijos planas; 
- sutvarkytos 2018 m. archyvinės bylos bei apyrašai ir suderinti su Vilniaus regioniniu 

valstybės archyvu elektroninėje archyvo informacinėje sistemoje; 
- dokumentai įvertinti pagal dokumentų saugojimo terminus ir atrinkti naikinimui; 
- pateiktos rekomendacijos seniūnijos bendruomenių ruošiamiems projektams; 
- siekiant kuo plačiau apie seniūnijos veiklą informuoti gyventojus ir gerinti jos įvaizdį, 

informacija nuolat atnaujinama seniūnijos skelbimų lentose, viešinama ir talpinama Deltuvos 
seniūnijos „Facebook“ paskyroje.  

Seniūnija tvarkė vietinės rinkliavos už komunalines atliekas informacinės sistemos 
duomenų bazę: 

- seniūnijoje yra 1540 vietinės rinkliavos mokėtojų; 
- priimta 356 prašymai dėl duomenų tikslinimo ir mokesčio perskaičiavimo;  
- parengtas vietinės rinkliavos mokėtojų sąrašas, kurių valdoms taikoma 50 % lengvata; 
- parengtas netinkamų naudoti turto objektų sąrašas; 
- nuolat konsultuota gyventojai ir juridiniai asmenys komunalinių atliekų mokesčio, atliekų 

tvarkymo ir surinkimo klausimais, tarpininkauta aprūpinant gyventojus konteineriais. 
Seniūnija vykdė gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas: 
- išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 307; 
- priimta gyvenamosios vietos atvykimo deklaracijų – 234; 
- priimta gyvenamosios vietos išvykimo iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 6 mėn. 

laikotarpiui deklaracijų – 14; 
- priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą –20; 
- priimti 58 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo. 
Seniūnija vykdė darbų saugos ir sveikatos priežiūros reikalavimus:  
- darbuotojams atlikti saugos darbe instruktažai;  
- atlikti darbuotojų privalomi sveikatos patikrinimai; 
- peržiūrėtos ir atnaujintos darbų saugos ir gaisrinės saugos instrukcijos. 

Siekiant sumažinti nedarbą seniūnijoje, buvo organizuojami viešieji darbai ir įgyvendinama 
gyventojų Užimtumo didinimo programa. Seniūnijoje pagal Užimtumo didinimo programą buvo 
įdarbinta 7 asmenys, kurie tvarkė gyvenviečių bendro naudojimo teritorijas, šienavo pakeles, vejas, 
grėbė žolę, lapus, kirto krūmus, šlavė šaligatvius, rinko šiukšles iš pakelių. 

Seniūnijoje buvo atlikti viešieji pirkimai pagal 2020 m. patvirtintą viešųjų pirkimų planą ir 
jo papildymus. Visi vykdyti pirkimai buvo mažos vertės. 
 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 
 

Vykdant šią programą, siekiama užtikrinti seniūnijos gyvenviečių gatvių apšvietimą ir 
apšvietimo įrenginių priežiūrą: 

- seniūnijos gyvenvietėse veikia 308 gatvių apšvietimo šviestuvų, kurie šviečia vidutiniškai 
6 val. per parą nuo rugsėjo iki balandžio mėn.; 



3 

 

- atlikta gatvių apšvietimo įrenginių paruošimo eksploatacijai darbai: šviestuvų remontas, 
apšvietimo lempų keitimas, elektros linijų ir valdymo įrangos patikra; 

- įrengta Kreivių kaime gatvių apšvietimo elektros linija, kurios bendras ilgis 690 m., 
sumontuota valdymo spinta ir 7 šviestuvai. 

 
KAIMO PLĖTROS PROGRAMA 

 
Šia programa siekiama gerinti gyvenviečių gyvenamąją aplinką ir kraštovaizdį, užtikrinti 

gyvenimo kokybę kaimo vietovėje: 
- prižiūrėti ir tvarkyti bendro naudojimo žalieji plotai, želdiniai, gėlynai, parkai, kultūros 

paveldo objektai, gatvės, pakelės, šaligatviai, pėsčiųjų takai Deltuvos, Dainavos, Jakutiškių, Atkočių, 
Statikų, Leonpolio kaimuose. Bendras prižiūrimų teritorijų plotas apie 29 ha;   

- prižiūrėtos ir tvarkytos Deltuvos, Milašiūnų, Lokėnų, Jakutiškių, Diržių, Atikonių 
veikiančios kapinės ir Sarosčių, Atkočių, Dainavos, Laibiškių, Statikų neveikiančios kapinaitės. 
Prižiūrimų kapinių plotas – 4,09 ha; 

- pastatytas kryžius Jakutiškių kapinėse (kryžiaus remonto rėmėjas ūkininkas A. Andriūnas); 
- perdažyti ir suremontuoti suoliukai Deltuvos miestelyje;  
 

   
 
- pagaminti lauko baldai ir įrengti prie Deltuvos miestelio ir Jakutiškių kaimo tvenkinių; 
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- obelisko, skirto Deltuvos žemės vardo 800 metų paminėjimui, įrengimo darbai; 
 

   
 

 
 

- įrengti treniruokliai Deltuvos miestelyje;  
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- prižiūrėtos ir tvarkytos autobusų sustojimo aikštelės Atkočių, Deltuvos ir Dainavos k.; 
- prižiūrėtos ir tvarkytos automobilių stovėjimo aikštelės Deltuvos mstl. (4 aikštelės);       
- pašalinti menkaverčiai pakelės krūmai kelio ruože Deltuva -Vidumiškis; 
- iškirsti avariniai medžiai Deltuvos kapinėse, Dainavos k. daugiabučių namų teritorijose, 

Tatkūnų k. Miškų gatvėje, Statikų k.; 
- mediena panaudota seniūnijos prižiūrimiems pastatams kūrenti; 
- pastoviai prižiūrėta ir tvarkyta įrengtų mišrių komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų 

surinkimo aikštelių teritorija Deltuvos mstl., Atkočių, Jakutiškių, Dainavos k., prie Deltuvos kapinių, 
informuotas atliekų tvarkymo paslaugos teikėjas dėl perpildytų atliekomis konteinerių išvežimo; 

- organizuotas padangų surinkimas, asbestinio šiferio ir stambiagabaričių atliekų išvežimas 
su paslaugos teikėju UAB „VSA Vilnius“; 

- prižiūrėti savivaldybei nuosavybės teise priklausantys pastatai bei kiti statiniai: seniūnijos 
administracinės patalpos, Deltuvos kultūros namai, Dainavos administracinis pastatas-kultūros 
namai, Jakutiškių biblioteka, Atkočių daugiafunkcinis pastatas; 

- atlikti griovimo darbai avarinės būklės pastato-kultūros namų, esančio Dainavos kaime, 
Algirdų a. 1; 

 
 

 
- prižiūrėtos ir paruoštos šildymo sezonui katilinės, atlikta patalpų valymo bei kiti priežiūros 

darbai; 
- Deltuvos mstl. renginiams skirtame Liepų parke pasodinta 100 liepų ir 50 klevų; 
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Organizuojant seniūnijos vietinių kelių, kurių ilgis 98,66 km, iš jų, gatvių, kurių ilgis 19,69 
km, priežiūros darbus, kuriems buvo naudojamos KPP lėšos, atlikta: 

- keliai su žvyro danga sistemingai greideriuoti 5-6 kartus pavasario, vasaros ir rudens sezono 
metu, atliktų darbų vertė – 12 000 Eur; 

- žvyruotos išdaužos, sunaudojant 890 kub. m. žvyro, atliktų darbų vertė – 13 884 Eur; 
- karštu asfaltbetoniu išdaužų vietose užtaisyta 270 kv. m. duobių: Sarosčių, Atkočių, 

Dainavos, Jakutiškių, Tatkūnų, Bartkuškių, Statikų, Leonpolio k. ir Deltuvos mstl. gatvių, atliktų 
darbų vertė – 8 111 Eur; 

- atstatyta asfaltbetonio danga 260 metrų ilgio atkarpoje Leonpolio k., Jonuškų g., atliktų 
darbų vertė – 23 568 Eur; 

- vietinių kelių remontui ir priežiūrai panaudota 53 451 Eur Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšų; 

- įsigyta kelių dulkėtumą mažinančių priemonių paslauga, kurios panaudotos gatvės su žvyro 
danga: Statikų k. Ramybės g., Laibiškių k. Baraučiznos g., Jonuškai-Leonpolis, Dainavos k. Pakalnės 
g., Deltuvos mstl. Žalgirio g., atliktų darbų vertė –1582 Eur. 

 
SVEIKATOS APSAUGOS IR SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA 

 
Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programa siekiama užtikrinti kokybišką socialinių 

paslaugų teikimą, gerinti gyventojų socialinę gerovę, didinti teikiamų paslaugų įvairovę ir 
prieinamumą kiekvienam seniūnijos gyventojui. Seniūnija organizavo savo teritorijoje socialinės 
paramos teikimą piniginėmis lėšomis ir socialinėmis paslaugomis gyventojams: 

- seniūnijos teritorijoje gyvena 22 vieniši, senyvo amžiaus asmenys; 
- socialinės rizikos asmenų sąraše registruoti 24 seniūnijos gyventojai; 
- priimti 686 prašymai ir sutvarkyti dokumentai dėl socialinių pašalpų ir kompensacijų už 

šildymą ir kitą kurą; 
- surašyti 27 apsilankymo šeimose buities tyrimo aktai; 
- nepasiturintiems seniūnijos gyventojams buvo teikta piniginė – socialinė parama; 
- vykdytas socialinių išmokų skaičiavimas, duomenys suvesti į informacinių sistemų 

„Parama“ ir SPIS duomenų bazes; 
- 14-ai socialinės rizikos asmenų ir 2-iems socialinės rizikos šeimoms, kuriose yra vaikų, 

vyresnių nei 18 metų, buvo teikiama socialinė priežiūra; 
- 6-iems asmenims buvo teikiamos paslaugos į namus; 
- 294-iems labiausiai skurstančiam gyventojui suteikta Europos pagalba maisto produktais ir 

higienos priemonėmis; 
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 - organizuota visuomenei naudinga veikla seniūnijos socialinių pašalpų gavėjams: 183 
asmenys atliko visuomenei naudingą veiklą; 

- konsultavo, padėjo surinkti reikiamus dokumentus, vertino asmens poreikius dėl socialinių 
paslaugų į namus, priėmė prašymus dėl maisto produktų gavimo iš ES fondų, nemokamo mokinių 
maitinimo gavimo, mokinio reikmenų įsigijimo bei dėl kieto kuro kompensacijos; 

- socialinių reikalų komisija surengė į 6 posėdžius, kuriuose svarstė ir vertino seniūnijos 
gyventojų prašymus dėl piniginės socialinės paramos, vienkartinių pašalpų, paramos mokinio 
reikmenims įsigyti, kompensacijų už kietą kurą išimties tvarka skyrimo. Komisijos priimti 
sprendimai ir rekomendacinio pobūdžio siūlymai buvo teikti rajono savivaldybės socialinės paramos 
skyrimo komisijai.  

 - 22 vieniši, negalią turintys seniūnijos gyventojai gavo kalėdines dovanas. Parama gauta iš 
UAB „Groward Group“, atstovas Juozas Buteikis, Kristina Dude iš Norvegijos, Deltuvos kultūros 
namų kolektyvo; 

 

 
 

- teikdami socialines paslaugas, bendradarbiaujame su rajono Savivaldybės socialinės 
paramos skyriumi, seniūnijomis, sveikatos priežiūros įstaigomis, policija ir kitomis organizacijomis. 
 

BIUDŽETINIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 
 

2020 metais Ukmergės rajono savivaldybės Deltuvos seniūnijos veiklos programų vykdymui 
skyrė 199 800,00 Eur. 

Pagal gautą finansavimą lėšos panaudotos sekančiai:  
1. Savivaldybės seniūnijų darbo organizavimui (savivaldybės lėšos) – 62 849,09 Eur. 
2. Užimtumo didinimo programai (savivaldybės lėšos) – 3371,78 Eur. 
3. Užimtumo didinimo programai (valstybės lėšos) – 6000,00 Eur. 
4. Gatvių apšvietimui seniūnijoje (savivaldybės lėšos) – 10 008,85 Eur. 
5. Socialinės paramos ir išmokų skaičiavimo administravimui (savivaldybės lėšos) –17 890,  

Eur. 
6. Komunalinėms paslaugoms seniūnijoje (savivaldybės lėšos) – 92 567,65 Eur. 
7. Komunalinėms paslaugoms seniūnijoje (iš įstaigos gautos pajamos)- 546,86 Eur. 

Iš viso panaudota lėšų: –193 234,33 Eur.  
 

 
KULTŪRINĖ IR SPORTINĖ VEIKLA 

 
Vyko bendradarbiavimas su kaimo kultūros namų, bibliotekų darbuotojais, seniūnaitijų 

seniūnaičiais, bendruomenių atstovais. Kartu organizuoti kultūriniai, sportiniai ir šventiniai renginiai, 
valstybinių švenčių minėjimai:   



8 

 

- Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas Deltuvoje; 
 

   
   

- Užgavėnių šventė Deltuvoje; 

       
 
 
 
 
 
 
 

 
- XV Tarptautinis gyvosios karo istorijos festivalis Vilkmergės (Deltuvos) mūšis 1812-2020 

m. paminėtas iškilmingu kariūnų žygiavimu per Deltuvos miestelį prie obelisko, gėlių padėjimu ir 
žuvusiųjų mūšyje saliutais pagerbimu; 

 

   
 

- Liepos 6-ąją - Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną Tautiškos 
giesmės giedojimas Deltuvoje; 
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 - Obelisko atidengimas Deltuvos žemės vardo 800 metų paminėjimui, Deltuvos kultūros 
almanacho „Eskizai“ pristatymas ir Deltuvos Švč. Trejybės bažnyčioje Švč. Mergelės Marijos ėmimo 
į dangų atlaidai; 
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- tradicinė derliaus šventė „Aniuolų sargų kermošius“ Vidiškiuose; 
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PROJEKTINĖ VEIKLA 
 

Priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“skirtos lėšos panaudotos 
sekančiai: 

 - projektas „Viešosios erdvės Leonpolio kaime įrengimo ir pritaikymo gyventojų 
poreikiams užbaigimas“. Projektui įgyvendinti skirta 1406,00 Eur; 

- projektas „Krepšinio inventoriaus atnaujinimas“ Jakutiškių kaime. Projektui įgyvendinti 
skirta 351,00 Eur; 

 

  

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemones pradėtas įgyvendinti 
projektas „Dainavos gyvenvietės viešosios infrastruktūros gerinimas ir plėtra“ Algirdų aikštės 
rekonstrukcijos darbai; 

 

 
 

NUMATOMI DARBAI 
 
1. Asfaltbetonio dangos įrengimo darbai Jakutiškių kaime, Pergalės gatvėje. 
2. Asfaltbetonio dangos įrengimo darbai Atkočių kaime, Jaunimo gatvėje. 
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3. Avarinių medžių šalinimas Deltuvos kapinėse, Atkočių kaime, Statikų kaime ir kt. 
4. Išplėsti gatvių apšvietimo tinklus Kančiškių kaime. 
5. Vietinės reikšmės viešųjų kelių su žvyro danga priežiūros ir remonto darbai. 
6. Vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių asfaltbetonio duobių remonto darbai. 
7. Dalyvauti projekto „Deltuva – mažoji Lietuvos kultūros sostinė“ renginiuose. 
 

Seniūnas      Gintaras Radzevičius 
 
 
Ataskaita patvirtinta išplėstinėje seniūnaičių sueigoje (2021-05-05, protokolo Nr. (15.3)-7-6) 

 
 


